四、收购人所持上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，收购人持有万邦达的股份质押情况如下：

北京万邦达环保技术股份有限公司 收购报告书

股东名称
持股情况 质押情况

持股数量（股） 持股比例 质押数量 质押比例

王飘扬 241,540,282 30.08% 119,370,000 49.42%

注：上表持股数量未包含本次发行新增的股权。

除上述情形之外，收购人所持有的上市公司股份不存在其他权利限制，包括

但不限于质押、冻结等权利限制情形。除本报告书已经披露的信息外，本次收购

未附加特殊条件、不存在其他补充协议，不存在除收购价款之外的其他利益补偿

安排，协议双方未就股份表决权的行使存在其他安排。

北京万邦达环保技术股份有限公司 收购报告书

第四节 资金来源

一、本次收购所支付的资金总额及支付方式

收购人王飘扬先生以现金人民币 348,990,383.02 元认购上市公司本次向特定

对象发行的 33,653,846 股股票。

二、收购资金来源

根据王飘扬先生出具的承诺，本次发行的认购资金来源为自有资金或自筹资

金，符合相关法律法规的要求以及中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所对

认购资金的相关要求，不存在使用对外募集、代持、结构化安排、或者直接间接

使用发行人及其关联方资金用于本次认购的情形，不存在发行人及其直接或间接

控股股东、实际控制人直接或通过其利益相关方或向本人提供财务资助、补偿、

承诺收益或其他协议安排的情形。

北京万邦达环保技术股份有限公司 收购报告书

第五节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项与理由

本次收购完成后，收购人拥有权益的股份超过公司已发行股份的 30%。根据

《上市公司收购管理办法》第六十三条的规定：“有下列情形之一的，投资者可

以免于发出要约：（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市

公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的

30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资

者免于发出要约。

王飘扬先生已承诺认购的本次发行的股票自发行结束该等股票上市之日起

36 个月内不得转让，且上市公司 2021 年第三次临时股东大会非关联股东批准本

次发行并同意豁免收购人要约收购义务，收购人可免于以要约方式增持上市公司

股份。王飘扬先生在本次向特定对象发行股票中取得上市公司向其发行新股的行

为符合《收购管理办法》第六十三条规定的免于以要约方式增持股份的情形。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购的向特定对象发行股份完成前后，上市公司股权结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

1 王飘扬 241,540,282 30.08 275,194,128 32.89

2 其他股东 561,555,478 69.92 561,555,478 67.11

合计 803,095,760 100.00 836,749,606 100.00

三、本次免于发出要约事项的法律意见

收购人已经聘请法律顾问就本次免于发出要约事项出具法律意见书，该法律

意见书就本次免于发出要约事项发表了结论性意见，详见《北京高文律师事务所

关于王飘扬先生免于发出要约事宜之法律意见书》之“五、结论性意见”。

北京万邦达环保技术股份有限公司 收购报告书

第六节 后续计划

一、是否拟在未来 12 个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司

主营业务作出重大调整

本次收购不涉及对上市公司主营业务的调整。截至本报告书签署日，收购人

暂无未来 12 个月内改变万邦达主营业务或者对万邦达主营业务作出重大调整的

计划。如果未来信息披露义务人有改变上市公司主营业务或对上市公司主营业务

进行重大调整的明确计划，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定，履

行相关批准程序和信息披露义务。

二、未来 12 个月内是否拟对上市公司或其子公司的资产和业务进行

出售、合并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资

产的重组计划

截至本报告书签署日，收购人暂无未来 12 个月内针对上市公司或其子公司

的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作，或上市公司拟购买或置换资

产的重组计划。如果根据上市公司的实际情况，后续需要筹划相关事项，信息披

露义务人届时将按照有关法律法规的要求，履行相应法律程序和信息披露义务。